Дело № 2-2051-0602/2025
УИД: 86MS0006-01-2025-003055-33
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

23 сентября 2025 года                                                                 г. Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка № 6 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Сабитова Д.Р., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 7 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры,
при секретаре судебного заседания Шпольвинд Е.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению государственного казенного учреждения Республиканского центра социальной поддержки населения к Клейменову Виктору Петровичу о взыскании неправомерно полученных выплат мер социальной поддержки,
руководствуясь ст.ст.194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
исковые требования государственного казенного учреждения Республиканского центра социальной поддержки населения к Клейменову Виктору Петровичу о взыскании неправомерно полученных выплат мер социальной поддержки удовлетворить.
Взыскать с Клейменова Виктора Петровича (*) в пользу государственного казенного учреждения Республиканского центра социальной поддержки населения (ИНН 0278206808) неправомерно полученную сумму ежемесячной денежной компенсации на оплату жилищно- коммунальных услуг в размере 2 631 (две тысячи шестьсот тридцать один) рубль 11 копеек.

Взыскать с Клейменова Виктора Петровича (*) в доход бюджета Нефтеюганского района государственную пошлину в размере 4 000 (четырех тысяч) рублей.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного заочного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

 Д.Р. Сабитова